Codex diplomaticus Brandenburgensis

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für
die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Sammlung für allgemeine Landes- und kurfürstliche
Haus-Angelegenheiten

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

1. Markgraf Johann von Brandenburg stiftet einen Vergleich zwischen den Herzögen Albrecht von Sachsen und Albrecht von Braunschweig, am 28. Februar 1258.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56615](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56615)

1. Markgraf Johann von Brandenburg stiftet einen Vergleich zwischen den Herzögen Albrecht von Sachsen und Albrecht von Braunschweig, am 28. Februar 1258.

Super discordiis et controuersiis omnibus inter Illustres principes dominum Ducem Saxonie Albertum ex vna, et dominum Ducem de Brunefwic Albertum ex parte altera, dudum habitis, mediante viro Illustrj, Johanne, Marchione de Brandenburg, et aliis vtriusque partis amicis ad hoc fideliter laborantibus intercessit amicabilis compositio In hunc modum, quod tam de Castro Hyddefackere et ejus attinentiis, quam de bonis aliis, super quibus Dux de Brunefwic, dominum Ducem Saxonie culpauerat multis annis, ordinatum est taliter per premissos. Principes superius nominatj paludem, a Blekethe, vsque ad Ecclesiam Hachede pari manu ad colendum et in agros redigendum locabunt cultoribus vt dampna simul et commoda et profectus que de ipsa terra poterunt prouenire, equaliter partiantur. Dominus Dux Saxonie iudicium ejusdem terre, immo ipsam terram domino Duci de Brunefwic dimidiam dedit, In cuius restaurum Dux de Brunefwic decimam dicte terre dimidiam dedit duci Saxonie superius nominato. Si quos uero illorum, quj inphedatj sunt infra dictam terram, de bonis suis amouere uellent, vel ille ratione precij cedere uellet sponte, expensas illas Duces ambo pari manu facient et de una uoluntate, Ita ut neuter alium preueniat vel circumueniat in hoc casu. Ad hec ad maioris amicicie firmanentum Dux de Brunefwic, dimidium eius quod dicitur Teldowe dedit domino Ducj Saxonie, recipiens ab ipso dimidium decime dum dicta terra Teldowe exposita fuerit ad colendum. Si aliqui uero possessiones habent in dicta Palude Teldowe, et eas causa precij dimittere uolunt, vel principes dictj eos uoluerint amouere, paribus expensis et parj facient uoluntate. Dominus Dux Saxonie oppida Blekedhe et Erteneburg cum eorum attinentiis specialiter optinebit, in quorum restaurum dimisit Ducj de Brunefwic pheodum quod habuit in Ciuitatibus Oldenthorpe et wicenhufen et pertinentiis ad eadem. Super hec omnia Dux de Brunefwic, vt illi qui bona habent super Dertfingen, amoueantur vel aliorum bonorum restauro vel precio, dabit opem et operam bona fide. Sane vt omnia, que inter principes sepedictos orta sunt vel possunt in posterum suborirj, tollantur de medio, et amicabiliter componantur, quiuis principum predictorum pro se duos ex suis hominibus statuet ad hoc, vt nec odii nec